
PETICE 
dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod  

a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním 
            Počet listů:5 

               

     My, níže podepsaní občané obce Selibice (jakož i chalupáři), ve správním území obce 

Staňkovice, okr. Louny, prostřednictvím této petice dne 6.1.2014 žádáme, aby byla pokud možno 

používána jiná příjezdová cesta do firmy pískovny Elznic, kde dochází k prodeji písku, kamenů atd. 

Hlavní vjezd do pískovny je sice od průmyslové zóny TRIANGL, ovšem několik řidičů 

nerespektuje značky do ulic Selibic vedoucí k pískovně a jezdí po těchto cestách. Jelikož nejsou 

tyto cesty k tomuto účelu uzpůsobeny, vozidla je devastují a po jejich projetí z pískovny je na 

cestách nepořádek (odpadaný písek, štěrk, atd.). Dále několik vozidel projíždějí obcí vysokou 

rychlostí a vjíždí i mimo cesty, kde jsou tímto následně vyjeté veliké výmoly.   

     Tímto vším je narušována tato klidná oblast obce, která byla díky svému klidu a pořádku 

vyhledávanou lokalitou. Několik občanů se do obce přistěhovala právě za účelem klidu a pořádku. 

Sice je těžení nedaleké pískovny dost slyšet, ale chceme alespoň zanechat klid rázu obce na ulicích, 

udržet domy stojících v blízkosti cest a samotné cesty v neporušeném a udržovaném stavu.   

      Řešením této situace je vjezd do pískovny také obecní cestou nedaleko obce Dolejší Hůrky, 

kde by se příjezdová cesta vysypala a zpevnila také štěrkem stejně, jako tomu bylo provedeno od 

obce Selibice. Náklady na toto zřízení by byli nepatrné a příjezd k pískovně by se nijak 

neprodloužil. Jelikož se těžení a fungování této pískovny plánuje dlouhodobě cca. 20-30 let, byl by 

tím vyřešen problém jednou pro vždy.  

     O této problematice se jednalo již se starostou obce Staňkovice (pod kterou obec Selibice 

spadá) panem Bartoňem J. jenž přislíbil, že celou věc projedná s vedením pískovny Elznic.  

Jako řešení se starostou bylo projednáváno právě výše zmiňovaná obecní cesta u obce Dolejší 

Hůrky, kde by nebyl touto cestou nikdo omezován. Dalším řešením bylo starostou navrženo 

nainstalování do obce kamery, které by zachytily přestupky řidičů, což se ovšem občanům Selibic 

nejeví jako plodné, jelikož tím výše uvedený problém nebude vyřešen.   

 

     Prostřednictvím této petice usilujeme o neprůjezdnosti cest obcí Selibice do pískovny, 

zachování tak neporušenost příjezdových cest, domů stojících v blízkosti cest, památek obce a 

životního prostředí v obci.  

     Je veřejný zájem zachovat v obci životní prostředí, klid a pořádek jako tomu bylo dřív před 

zřízením pískovny. Věříme, že tyto požadavky budou důsledně projednávány a brány v potaz. 

Předem děkujeme. 

 

Za petiční výbor: 

 

Bc. Vitásek Josef,   Selibice čp. 50, okr. Louny 

Ing. Libich Vladimír,  Selibice čp. 26, okr. Louny  

Pichnarčíková Marcela Selibice čp. 35, okr. Louny 

 

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn: 
člen petičního výboru (klauzule vyžadovaná §5, písm. 1 zák. č. 85/1990 Sb.) 
 

Bc. Vitásek Josef,   Selibice 50, okr. Louny  

 

S peticí souhlasilo 51 osob z 52 osob oslovených a žijících v obci Selibice 

 

 



Podpisový arch k petici 
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového archu.  

Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice o neprůjezdnosti vozidlům do 

pískovny Elznic a zachováním tak neporušenost příjezdových cest, domů stojících v blízkosti cest, památek obce a 

životního prostředí v obci Selibice, což je ve veřejném zájmu.  
     Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona. 

Za petiční výbor:  
Jméno a příjmení, Adresa bydliště : Bc Josef Vitásek, Selibice čp. 50, okr. Louny 

 Ing. Libich Vladimír, Selibice čp. 26, okr. Louny 

 Pichnarčíková Marcela Selibice čp. 35, okr. Louny 

Čitelné jméno a příjmení Bydliště trvalé + v Selibicích čp.,evid.č. Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



Podpisový arch k petici 
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového archu.  

Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice o neprůjezdnosti vozidlům do 

pískovny Elznic a zachováním tak neporušenost příjezdových cest, domů stojících v blízkosti cest, památek obce a 

životního prostředí v obci Selibice, což je ve veřejném zájmu.  
     Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona. 

Za petiční výbor:  
Jméno a příjmení, Adresa bydliště : Bc Josef Vitásek, Selibice čp. 50, okr. Louny 

 Ing. Libich Vladimír, Selibice čp. 26, okr. Louny 

 Pichnarčíková Marcela Selibice čp. 35, okr. Louny 

Čitelné jméno a příjmení Bydliště trvalé + v Selibicích čp.,evid.č. Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



Podpisový arch k petici 
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového archu.  

Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice o neprůjezdnosti vozidlům do 

pískovny Elznic a zachováním tak neporušenost příjezdových cest, domů stojících v blízkosti cest, památek obce a 

životního prostředí v obci Selibice, což je ve veřejném zájmu.  
     Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona. 

Za petiční výbor:  
Jméno a příjmení, Adresa bydliště : Bc Josef Vitásek, Selibice čp. 50, okr. Louny 

 Ing. Libich Vladimír, Selibice čp. 26, okr. Louny 

 Pichnarčíková Marcela Selibice čp. 35, okr. Louny 

Čitelné jméno a příjmení Bydliště trvalé + v Selibicích čp.,evid.č. Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



Příloha - Listina základních práv a svobod 

Čl. 18 

(1) Petiční právo je zaručeno; ve věcech veřejného nebo jiného společného zájmu má každý právo sám nebo 
s jinými se obracet na státní orgány a orgány územní samosprávy s žádostmi, návrhy a stížnostmi. 

 

Příloha - zákon 85/1990 Sb . ze dne 27. března 1990 o právu petičním 

Úvodní ustanovení 

§ 1 
(1) Každý má právo sám nebo společně s jinými obracet se na státní orgány se žádostmi, návrhy a stížnostmi 

ve věcech veřejného nebo jiného společného zájmu, které patří do působnosti těchto orgánů (dále jen 

"petice"). (poznámka: zákon umožňuje podat petici i jedinému člověku) 
 

§ 2 

Ve výkonu petičního práva nesmí být nikomu bráněno. Výkon tohoto práva nesmí být nikomu na újmu.  

 

§ 3 

Petiční výbor 
(1) K sestavení petice, opatření podpisů občanů pod ni, doručení petice státnímu orgánu a jednání s ním 
mohou občané vytvořit petiční výbor. (poznámka: znamená to, že občané nemusí mít petiční výbor, pokud 

jej nepotřebují, například když není nutné další jednání se státním orgánem) 

(3) Členové petičního výboru jsou povinni určit osobu starší 18 let, která je bude zastupovat ve styku se 

státními orgány.  
 

§ 4 

Shromažďování podpisů pod petici 
(1) Občan nebo petiční výbor může každým způsobem, který neodporuje zákonu, vyzývat občany, aby petici 

svým podpisem podpořili. K podpisu pod petici občan uvede své jméno, příjmení a bydliště. Musí být 

umožněno, aby se s obsahem petice před podpisem řádně seznámil. K podpisu nesmí být žádným 
způsobem nucen. 

(2) Pokud podpisové archy neobsahují text petice, musí být označeny tak, aby bylo zřejmé, jaká petice má 

být podpisy podpořena; dále na nich musí být uvedeno jméno, příjmení a bydliště toho, kdo petici sestavil, 

nebo jméno, příjmení a bydliště toho, kdo je oprávněn členy petičního výboru v této věci zastupovat. 
(3) K účelu uvedenému v odstavci 1 mohou být petice a podpisové archy vystaveny též na místech 

přístupných veřejnosti. K tomu není třeba povolení státního orgánu, nesmí však dojít k omezení provozu 

motorových a jiných vozidel a k rušení veřejného pořádku. 
(4) Shromažďováním podpisů na místě přístupném veřejnosti může být pověřena osoba, která dosáhla věku 

16 let.  

 

§ 5 

Podání a vyřízení petice 

(1) Petice musí být písemná a musí být pod ní uvedeno jméno, příjmení a bydliště toho, kdo ji podává; 

podává-li petici petiční výbor, uvedou se jména, příjmení a bydliště všech členů výboru a jméno, 

příjmení a bydliště toho, kdo je oprávněn členy výboru v této věci zastupovat. 
(2) Státní orgán, jemuž je petice adresována, je povinen ji přijmout. Nepatří-li věc do jeho působnosti, petici 

do 5 dnů postoupí příslušnému státnímu orgánu a uvědomí o tom toho, kdo petici podal. 
(3) Státní orgán, který petici přijal, je povinen její obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět tomu, kdo 

ji podal anebo tomu, kdo zastupuje členy petičního výboru. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu petice a 

způsob jejího vyřízení.  

 

Společná ustanovení 

§ 9 

Ustanovení jiných právních předpisů upravující řízení před státními orgány a přijímání a vyřizování 
stížností, oznámení a podnětů neplatí pro přijímání a vyřizování peticí podle tohoto zákona.  


